PORTARIA Nº 335/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de empregados/servidores
públicos para atuarem como Gestores e como Fiscais dos
contratos de Prestação de Serviços Contínuos de
números 141/2025, 154/2025 e 167/2025, conforme
especifica:

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER,

no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 16, inciso VII, do Anexo do

Decreto Estadual nº 9.177, de 26 de outubro de 2021, e considerando o disposto nos

Contratos de Prestação de Serviços Contínuos relacionados no Anexo Único desta Portaria,

RESOLVE:

Art.1º DESIGNAR os empregados/servidores públicos nominado no ANEXO ÚNICO da

presente Portaria, para atuarem como Gestores e Fiscais de cada um dos três

Contratos identificados no já citado anexo.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 08 de outubro de 2025.

Natalino Avance de Souza
Diretor Presidente

IDR-Paraná

PORTARIA Nº 335/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

ANEXO ÚNICO

DESIGNAÇÃO DE GESTORES E FISCAIS DE CONTRATOS

I – Contrato de Prestação de Serviço Contínuo nº 141/2025 – GMS – 7726/2025 firmado
com a empresa DM LOCACÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n.º 30.429.509/0001-15:

a) LUIZ FELIPE GLOCK portador da CI/RG nº 3.0XX.X4X-7/PR e CPF/MF nº

5XX.X03.2XX-3X, para responder como Gestor do referido contrato;

b) JOSEMAR AMORA, portador da CI/RG nº 3.5XX.X0X-0/PR e CPF/MF nº
4XX.X48.4XX-0X, para responder como Fiscal da Unidade Armazenadora de
Pinhais – IDR-Paraná, do referido contrato.

II – Contrato de Prestação de Serviço Contínuo nº 154/2025 – GMS – 7298/2025 firmado
com a empresa CEL CASCAVEL EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ - 17.253.656/0001-
19:

a) JADER SILVA PAZ, portador da CI/RG nº 7.0XX.X8X-0/PR e CPF/MF nº

0XX.X36.8XX-0X, para responder como Gestor do referido contrato;

b) BATASAR JOSÉ DA SILVA, portador da CI/RG nº 19XXX0X-SSP/PR e CPF/MF nº
3XX.X10.9XX-6X, para responder como Fiscal do Porto Seco em Cascavel – IDR-
Paraná, do referido contrato.

III – Contrato de Prestação de Serviço Contínuo nº 167/2025 – GMS – 7567/2025 firmado
com a S3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ N°
18.132.617/0001-26:

a) CLEACIR JUNIOR DALL AGNOL, portador da CI/RG nº 2.2XX.X7X-7/PR e CPF/MF

nº 5XX.X51.2XX-0X, para responder como Gestor do referido contrato;

b) CARLOS ROBERTO RODRIGUES GOIS, portador da CI/RG nº 4.5XX.X9X-7/PR e
CPF/MF nº 5XX.X88.0XX-6X, para responder como Fiscal da Unidade
Armazenadora Frigorífica de Palmas – IDR-Paraná, do referido contrato.

		2025-10-08T09:47:42-0300
	NATALINO AVANCE DE SOUZA:28185170959